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I pastorsuppgiften ingår att samtala med folk. Det kan vara 
själavårdsamtal, utvecklingssamtal eller rådgivning i speciella 
livskriser. Jag minns ett sådant samtal. Klienten var proffs på 
sådana samtal. Även en psykolog, terapeut eller en psykiatri-
ker behöver ibland någon att tala med.
 Samtalet blev långt och djupt. Och till sist såg klienten in 
i mina ögon och avslutade med orden: ”tack för att du var 
närvarande under samtalet”. Jag har glömt vad vi pratade om 
och vilka livsfrågor vi bearbetade, men jag har inte glömt de 
sista orden om närvaro.

Det mänskliga livet handlar om närvaro. Människor som 
ständigt flyr bort från verkligheten och aldrig vågar ärlig när-
varo blir ytliga och splittrade. Mänsklig gemenskap bygger på 
mänsklig närvaro. Man kan tala om den mänskliga närvaron 
som en fysisk närvaro, men det räcker inte. Den själsliga och 
andliga närvaron  fördjupar den fysiska. 
 För mig är Jesus den största förebilden till mänsklig när-
varo. Han utlovade sin egen närvaro i takt med vår närva-
ro. ”Om två eller tre av er är församlade i mitt namn, är jag 
mitt ibland er”. Under hela hans liv på jorden var han när-
varande. Han var närvarande i samhället i relation till män-
niskorna. Han var närvarande i sin relation till Fadern. Han 
var närvarande i sin messianska uppgift och på korset var 
han närvarande. Där erbjöds han en morfinliknande dryck, 
som skulle lindra hans plågor. Men han tackade nej till denna 
berusning.
 När Jesus gick in i döden för min skull var han inte omtöck-
nad av ett morfinrus. Han flydde inte bort i livets svåraste 
stund. Han var närvarande. Spik nykter går han in i döden 
och blir världens frälsare.
 Den kristna kyrkan måste bli mera närvarande i samhället 
och ibland människorna. Till och med en god kristen verk-
samhet kan bli en flykt bort ifrån en genuin närvaro. Kristen 
aktivitet kan bli en barriär bakom vilken vi gömmer oss i våra 
rädslor och i vår fruktan.

Vad menas med kristen närvaro?
1. Närvaro är identifikation.
När Jesus mötte människorna, blev han till ett med dem. Han 

identifierade sig med dem och 
fick medlidande med män-
niskorna. I Jesu människo-
blivande ser vi den hög-
sta form av identifikation. 
För att vinna människan 
måste han bli en män-
niska och det fanns ingen 
genväg. Om församlingen 
skall vinna människorna för 
Gud måste kyrkan identifiera sig 
med folket. Evangelisationen måste få 
ett ansikte med tydliga konturer. Paulus visar vägen när han 
bekänner; ”För att vinna de svaga måste jag vara svag och för 
att vinna judar måste jag bli som en jude”.

2. Närvaro är Delaktighet
Det handlar om att gråta med dem som gråter och glädja sig 
med dem som är glada. Närvaron som delaktighet har sitt 
fulla uttryck i nattvarden. Bägaren är en delaktighet med Jesu 
blod. Nattvardens delaktighet visar på oändliga djup av kär-
lek och utgivande diakoni. Jesus var delaktig i vår verklighet 
och vi blir delaktiga i hans härlighet.

1. Närvaro är generositet.
Den gudomliga närvaron bjuder oss in i en öppen famn, där 
vi blir inneslutna och omslutna. I kyrkan blir människorna 
sedda och hörda för sin insats och sitt arbete. Men inte alla 
blir bekräftade för sin andliga längtan. Händernas arbete är 
lättare att bekräfta än hjärtats andliga längtan.

Januari månads bibelstudium på CD handlar om detta ämne 
och har titeln ”Guds och människans närvaro”. När jag arbe-
tat med detta ämne har jag på nytt förstått att den mänskliga 
närvaron är viktigare än ord och retorik. I det perspektivet 
förstår jag min klients avslutande kommentar; ”tack för att 
du var närvarande under samtalet”.

Owe Lindeskär

Guds och människans närvaroLuis och 
Susanna Chavez
Sedan sju år tillbaka underhåller 
Kerygma Susanna och Luis Cha-
ves i Ecuador. I samarbete med den 
svenska kassettbibelskolan ICBI har 
de byggt upp ett bibelinstitut utan-
för Quito.
 Det började mycket enkelt i deras 
hem, men arbetet har växt och nu 
har 500 evangelister och predikanter 
studerat vid deras bibelskola och 200 
av dessa har fullföljt de kurser som 
erbjudits. Nu har de fått en tomt och 
planerar att bygga ett bibelinstitut 
för att ytterligare förstärka skolans 
kapacitet.
 Herren har lagt en börda på Luis 
och Susanna att göra något för unga 
mammor, som förkastats av sina män 
och som saknar försörjning. På sikt 
skall de parallellt med bibelinstitutet 
bygga ett hem för dessa kvinnor.
 Makarna Chavez känner mycket 
för den fattiga befolkningen inom 
indiankulturen. I Ecuador finns flera 
miljoner indianer och dessa är de 
fattigaste och mest utstötta i hela 
befolkningen. Susanna, som själv har 
indianblod är starkt engagerad för att 
ge indianerna evangelium. Därför är 
bibelskolan i första hand riktad till 
unga evangelister inom indianvärl-
den.
 Susanna och Luis har också en 
vision att starta nya församlingar 
på områden, bland indianerna, där 
evangeliet ännu inte nått fram.
En av dessa platser är Canoas, som 
ligger inne i djungeln och är ett cen-
trum för indiankulturen. Här har Luis 
och Susanna startat ett pionjärarbete 
och i tro på Gud har de rekryterat en 
pionjärevangelist som arbetar heltid 
för att evangelisera området. Evang-
elisten heter Abel Quimi, han är 30 
år gammal och uppvuxen i en pas-
torsfamilj. Abel behöver en lön på 
700 kronor i månaden, vi ber om att 
dessa pengar kommer in så att han 
får sitt underhåll.  
 Kanske några av kerygmabla-
dets läsare känner för att underhålla 
honom. I så fall vill vi med glädje för-
medla gåvorna.

Jesu tillkommelse och 

världens evangelisering!

Pingstkyrkan Dalum 11–12 januari 2008

Fredag och lördag kl 19.00

Owe Lindeskär, Sune Gustavsson m.fl   Sång och musik!

Offer till onådda folk i Västafrika.

Arr: Pingstförsamlingen i Dalum med inbjudna grannförsamlingar



Nattvard under Edsväraveckan

Nyligen hade jag förmånen besöka Kuba. Jag var inbjuden att undervisa i en 
nationell pastorskonferens i Havanna, som är landets huvudstad.
 Kuba är ett intressant och spännande land. Här bor mer än elva miljoner män-
niskor och sedan femtio år tillbaka leds landet av Fidel Castro. Han har lett landet 
under en kommunistisk politik och det märks. Efter revolutionen konfi skerades 
hus och fast egendom och det var svårt att se något hus som renoverats och 
målats under alla dessa år. Fast egendom hade  changeras, ibland på gränsen till 
ruin. Människorna på Kuba var öppna och sociala. Samtidigt som de sökte kon-
takt var de rädda att bli upptäckta av alla poliser som fanns på gator och torg. 
I det kommunistiska Kuba fi nns en viss frihet för kyrkor och församlingar att 
bedriva sin verksamhet, men det måste ske inne i kyrkorna.

 Under nästan ett år hade man planerat och förberett pastorskonferensen 
och två veckor innan konferensstart fi ck den arrangerande församlingen besked 
från samfundsledningen att konferensen skulle ställas in. Hela arrangemanget 
fi ck fl yttas till en mindre stad några mil från Havanna. Eftersom ingen pastor på 
Kuba äger en egen bil och dessutom fi nns det ingen infrastruktur med busslinjer 
som vi är vana vid blev det svårt för många ledare att komma till konferensen. 
Kerygma hyrde en buss, som skjutsade ledare till konferensen.
 Vi upplevde en andligt stark konferens med ett hundratal deltagare. Hade 
konferensen varit i Havanna hade betydligt fl er ledare kunnat vara med.  På 
Kuba fi nns det ett antal evangeliska kyrkor och fl era Pingstbetonade rörelser.
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Kampanj mitt i vägkorset
Under mitt besök i Ecuador predikade jag i en kampanj som hölls i staden Guayaquil. Ett antal 
församlingar från olika samfund stod som arrangörer och mötena hölls i ett av stadens vägkors. 
Polisen stängde av all trafi k och en scen byggdes upp på den ena gatan och de andra tre fylldes 
av plaststolar där folket satt.
 Olika sånggrupper, solister, dansare och musiker medverkade. Varje kväll hörsammade folk 
inbjudan och många tog emot Jesus som sin frälsare. Det var en fantastisk upplevelse att stå mitt 
i korset och predika korsets budskap.

Fullt i kyrkan, när Pingstvännerna
i Quito samlas till Gudstjänst

I mitten av oktober besökte Owe Lindeskär Ecuador för fjärde gången. Möten och pastorskonfe-
renser hölls i landets två största städer, Guayaquil och Quito. Värdpastorn i Quito, Henry Ortega 
förestår Quitos största pingstförsamling, som har mer än 2000 medlemmar.
 Varje söndag har man tre möten för att kunna ta emot allt folket. Kyrkan som rymmer nästan 
1000 personer fylldes i två av mötena och även det tredje mötet var välbesökt.
Pastorskonferensen hölls i en speciell kyrka, som Quitos pastorsförbund förfogar över.
Owe har talat i fl era ledarkonferenser i Quito och genom att hans bok Guidad är översatt till 
spanska och spridd i Quito är han välkänd bland guds folk i Ecuador och särskilt i huvudstaden 
Quito. Det evangeliska pastorsförbundet i Quito har 230 medlemmar.

Owe 
Lindeskärs 

undervisning på CD-skiva
1. 4 skivor om Uppenbarelseboken: • Solkvin-

nan, skökan och Babylon  • Lammet bryter sju 
sigill • Tidens tecken, basuner och skålar • Lammets 

brud och lammets seger
2.  Församlingens omvändelse
3.  Den som vinner seger
4.  Ett segerrikt liv
5.  Kärlekens diakoni

6.  Vinna och vårda
Skivorna kostar 60:- per styck inkl. porto. Priset 

gäller till årets slut. Våra adresser fi nns på 
första sidan. Fler titlar fi nns på hem-

sidan

Ledarkonferens på Kuba

Owe predikar korsets bud-
skap mitt i vägkorset. Tolk är 
missionär Karl-Erik Appelfelt.

Publikbild från den största Pingstför-
samlingen i Quito. På första bänken 

sitter pastor Henry Ortega.

Många sökte 
Gud till frälsning.

Publikbild 
från sönda-
gens första 
Gudstjänst 
07.30

Församlingen 
sträckte sina 
händer i lov-
sång och 
glädje inför 
Gud.

I kyrkan välkomnades konferen-
sens deltagare av denna fi na 

välkomsthälsning.

Pastor Thomas Schull och Owe 
Lindeskär fl ankerade av Kubas 

och Sveriges fl aggor

Publikbild från pastorskonferensen 
på Kuba. Ovanligt många kvinnliga 

ledare deltog.

En del av pastorskonferensens musikgrupp.



Med glädje presenterar vi vittnesbörd från Marie och Christine som bott på hem-
met Rut i Benin. Under åren på hemmet Rut har de för första gången fått gå i 
skola och lärt sig skriva och läsa. Dessutom har de lärt sig sömnad som ett yrke. 
Nu lämnar de hemmet för att bereda plats för nya fl ickor. När de lämnar hemmet 
Rut får de varsin symaskin och därmed kan de försörja sig som egna företagare. 
Stödet till hemmet Rut är en småskalig mission som gör nytta. I dag fi nns det 45 
unga kvinnor på hemmet och alla har nu tagit emot Jesus som sin frälsare.

När jag var 16 år kom jag 
till hemmet Rut och här 
har jag bott under tre år. 
Under min barndomstid 
fi ck jag aldrig gå i skolan 
men på hemmet Rut har jag 
fått lära mig läsa och skriva 
och dess utom har jag utbildats som söm-
merska.

När jag var ett år dog min pappa och mor 
gifte om sig med en annan man. Han tillät 
mig inte att gå i skolan eftersom jag inte var 
hans riktiga barn. Han ville i stället att jag 
skulle vara hemma och arbeta på åkern.

Nu har jag tagit emot Jesus i mitt liv och min 
dröm är att få tjäna honom resten av mitt liv.

Jag har varit cancersjuk i mitt bröst och bli-
vit opererad. Doktorn säger att jag är frisk nu 
och jag är mycket tacksam. All ära åt Herren.

Marie Bieyo

Mitt namn är Christine och jag är 
19 år. För fyra år sedan kom jag 
till hemmet Rut. Här har jag min 
andliga familj och mina verkliga 
vänner.

Som barn förlorade jag mina föräld-
rar och när jag var 15 år ville mina släk-
tingar gifta bort mig till en okänd man. Han hade redan 
betalat brudgåvan. Jag vägrade detta tvångsäktenskap och 
min bror som är kristen hjälpte mig att fl y. Till slut så kom 
jag till hemmet Rut och här fi nns mina verkliga vänner. 
Här har jag lärt känna Jesus och jag är ett Guds barn.

Tidigare kunde jag inte drömma om framtiden eftersom 
jag inte hade något hopp. Nu har Herren gett mig dröm-
mar om framtiden. Jag vill bo hos min bror som är kristen 
och i hans hus kan jag göra en syateljé där jag kan arbeta 
och tjäna mina pengar.

Be för mig om Guds beskydd, så att jag kan vara en god 
kristen resten av mitt liv.

Christine Nata.

Ytterligare en väckelsekonferens i norska HamarYtterligare en väckelsekonferens i norska Hamar
Nyligen besökte Owe Lindeskär Hamar för en ekumenisk konferens. Temat var ”Pingst till 
alla” och apostroferade Pingströrelsens hundraårsjubileum. Temat ville visa på att pings-
ten gäller allt Guds folk. Det ekumeniska pastorsförbundet stod som arrangör och mötena 
hölls i olika kyrkor. Guds Ande verkade och många blev djupt berörda av Herren.
 Nu vill Guds folk i Hamar ha ytterligare en konferens och den blir sista veckan i Mars 
2008. Konferensen blir en upptakt för kampanjen ”Norge 40 dagar”. Detta arrangemang 
blir en nationell utmaning till allt Guds folk för bön och överlåtelse.

 Konferensen i Hamar blir start-
skottet för denna nationella böneak-
tion och syftar till en djupare överlå-
telse bland Guds folk i Norge. Owe 

Lindeskär blir huvudtalare och 
den kände norske lovsångsleda-
ren Jan Honningdal med team 
medverkar.

Kjell Eriksen, 
Pastor i Hamar 
Pingstförsam-
ling

Öyvind Fjelle-
stad, Pastor i 
Lutherska Fri-
kyrkan Hamar

December
26 Centrumkyrkan i Mora
29 Citykyrkan Örebro
30 Pingstkyrkan Örebro

Januari
01 Mora Kyrka
05 Saron Vallsta
06 Centrumkyrkan Mora
08 Centrumkyrkan Mora
11–12 Pingstförsamlingen Dalum
13 Pingstförsamlingen Forshem.
15 Centrumkyrkan Mora
17–19 Predikantveckan Finland
19 Kotka
20–22 Kampanj i Finska Kerava
25–26 Trunnagården Orsa
26–27 Centrumkyrkan i Mora
29 Centrumkyrkan i Mora

Februari
02–03 Pingstkyrkan i Motala
05–07 Evangelistkonferens på
 Trunnagården
10 Centrumkyrkan i Mora
22–24 Bergstena Missionskyrka.
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Min gåva till Kerygma.

Jag har fått ny adress:    
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• Tandblekning

• Estetisk tandvård

• Behandlar Halitosis 
  (dålig andedräkt)

• Tandvård i lugn miljö, 
även tandvårdsrädda

• Kostnadsfritt för  
barn och ungdomar  
3-19 år

• Alla åldersgrupper

Monica Smeds • Michael Nilsson-Ström

you!
Smile

GodGod loves you!

Smilemyfriend,

Välkommen!

Nya måttbeställda köksluckor. Begär gratis information!
TEL 033-27 17 00 • FAX 033-27 17 05
www.libluck.se • info@libluck.se

OBS!Låga priser

• Be för planerade möten och kampanjer.  
Se reseprogrammet.
• Be om beskydd för Owe och Ann-Britt 
med familj och medarbetare. 
• Be för Luis och Susanna Chavez, att de 
kan utveckla bibelinstitutet och hjälpa de 
utsatta kvinnorna. Be att evangelisten får 
sitt underhåll.
• Be för Kuba. För landet, folket ock för-
samlingarna.
• Be för alla nyfrälsta, som tog emot Her-
ren under kampanjen i gatukorset.
• Be för Hamar, att nästa konferens blir ett 
andligt genombrott och att enheten mellan 
församlingarna ytterligare fördjupas.
• Be för Benin. Hemmet Rut, pionjärevang-
elisterna och evangelistteamet.
• Be för Sverige. De kristnas uppvaknande 
och en stark folkväckelse.
• Inför Jesu tillkommelse, ber vi om en rätt 
förberedelse. Be om att det får finnas en 
äkta brudeförsamling i Sverige.

God Jul och
Gott Nytt År!
Tack till alla våra vänner som stöder oss genom  varma förbö-
ner, offer och uppmuntran. Utan alla dessa underbara vänner 
skulle vi inte kunna utföra den tjänst Herren kallat oss till.
 Tack till alla som prenumererar på månadens CD. Genom 
dessa skivor har vi en stor församling som  regelbundet följer 
undervisningen och dessutom blir det ekonomiska överskottet 
en god hjälp i arbetet.
 Nu ser vi fram emot ett nytt år och vi hoppas att det blir ett av 
Herren välsignat år. Med hjärtliga hälsningar och en förhopp-
ning om ett gott samarbete även i framtiden.

Ann-Britt och Owe Lindeskär

SVERIGE

PORTO BETALT
PORT PAYÉ

Internationella resor 2008
Haiti
För tredje gången är jag inbjuden att besöka Haiti 
för en ledarkonferens. Besöket var planerat till 
februari, men  är framfl yttat till hösten eller even-
tuellt till 2009.

Brasilien
I april skall jag besöka staden Santos  och tala i 
en konferens hos baptisterna. Sedan blir det ett 
besök i Teresina.  Jag är inbjuden att predika i en 
församling som fi rar sitt 10 års jubileum.

Benin
Sista veckan av april skall jag inviga en nybyggd 
kyrka. Den har byggts av pengar från försälj-
ningen av Sionkapellet i Särna. Dessutom skall 
jag predika och undervisa i fl era konferenser och 
möten.

Vitryssland
I juni skall jag besöka staden Braslaw, som ligger i  
Vitryssland. Centrumkyrkan i Mora bedriver mis-
sion genom Pingstförsamlingen där.

Togo
Första veckan i september blir det en nationell 
pastorskonferens och jag är inbjuden att under-
visa. Konferensens tema ”Mission bland onådda 
folk” blir en stark utmaning.

Nicaragua
För första gången skall jag besöka Nicaragua I 
Centralamerika. Jag skall undervisa i en konfe-
rens för Pastorer och ledare.

Ecuador
Programmet är ännu inte i detalj planerat. Jag 
räknar med att det blir ledarkonferenser, en kam-
panj och besök i församlingar. Dessutom samtal 
och planering tillsammans med Susanna och Luis 
Chavez, när det gäller arbetet bland indianerna.

Argentina
I Salta har Centrumkyrkan i Mora ett intressant 
och växande arbete genom missionärerna Daniel 
och Annika Cisneros. Jag ser fram emot att besöka 
Agnastacko där vi har ett  pionjärarbete.

Sansibar
Besök på  Sansibar var planerat under hösten, 
men har fl yttats till början av 2009 eftersom hös-
ten redan är så fullbokad.

Till dessa internationella resor, kommer ett antal 
besök I Norge och Finland. Be om Guds ledning 
i planeringen av alla dessa konferenser, kampan-
jer och möten.
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